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standard, der nærmede sig den europæiske, og 
når de så var bygget op, var de klar til at kunne 
gå ind som fuldgyldige medlemmer uden nogen 
begrænsninger. 

Det var faktisk den løsning, vi allerhelst hav- 
de set, men det var der ikke så meget lydhørhed 
over for, for det skulle gå stærkt med at udvide 
EU. Skidt med alt andet, bare man fik udvidet 
EU med så mange lande som muligt, og vi er 
nok ikke færdige endnu med den udvidelse, for 
jeg tror faktisk, der er nogle nede i EU, der sid- 
der og kigger på, at EU skal være en stormagt. 
Frem for andre steder skal det hele samles og 
koncentreres om EU, og så drejer det sig om at få 
så mange lande med som muligt i stedet for at 
lave gode samarbejdsaftaler. 

Jeg tror, jeg vil holde mig til det og så takke 
for debatten her i salen og erkende, at vi ikke 
kommer videre med den sag her. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Det er, fordi hr. Bent Bøgsted nu nævner, at der 
ikke er den store interesse for sagen, og at man 
ikke har villet lytte til Dansk Folkepartis argu- 
menter. Jeg ved ikke, om det ikke er et meget 
klart udtryk for interesse for sagen, at man fak- 
tisk laver en bred aftale. At Dansk Folkeparti så 
vælger ikke at vise den interesse at gå konstruk- 
tivt ind og byde med, fordi man har lagt sig fast 
på forhånd på, at man bare vil have det her jern- 
tæppe ned, er jo Dansk Folkepartis egen sag. 

Kunne man få Dansk Folkeparti til at komme 
med noget dokumentation oppe fra talerstolen 
for, hvor galt det tilsyneladende går i Dansk Fol-, 
kepartis hoveder eller i den virkelighed, som 
man forestiller sig i Dansk Folkeparti? Er der no- 
gen som helst form for dokumentation, man kan 
hænge den her skræmmekampagne op på, eller 
er det netop bare en skræmmekampagne? 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Jamen jeg kan konstatere her, at hr. Anders Sa- 
muelsen alligevel har lyttet til, hvad jeg har sagt 
heroppe, og det vil jeg gerne takke for. Jeg kun- 
ne bare ikke se hr. Anders Samuelsen i salen. Det 
kan godt være, jeg har overset noget, men jeg 
kan da i hvert fald sige til hr. Anders Samuelsen, 
at det, der foregår i Dansk Folkepartis hoveder, 
ikke er mere vildt, end hvad der foregår i Det 
Radikale Venstres hoveder, så vi kommer ingen 
steder ad den vej. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Hvis det, der lige er blevet sagt, er dokumenta- 
tion for noget som helst i Dansk Folkepartis ho- 
veder, ja, så må man sige, at det er en helt sær- 
egen form for dokumentation. Jeg forstod, at det 
var et eller andet med, hvad der foregik i Dansk 
Folkepartis hoveder, og hvad der foregik i Det 
Radikale Venstres hoveder, og så fandt jeg ikke 
rigtig ud af, hvad det var dokumentation for. 

Jeg bad bare om dokumentation for, at den 
skræmmekampagne, som Dansk Folkeparti har 
stået i spidsen for, faktisk er noget, der har hold i 
virkeligheden. Kan jeg få den dokumentation? 
Kan jeg få nogle sidehenvisninger? Kan vi få 
nogle konkrete eksempler på, hvor det er gået 
galt? 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Jeg kan sige til hr. Anders Samuelsen, at meget 
af den dokumentation, der er, står i beslutnings- 
forslaget. 

Det er ikke nogen tal, vi selv har opdigtet. Det 
er noget, vi har læst, vi har lyttet os til, og som vi 
har hørt sker rundtomkring. Det er tal, der kom- 
mer fra Østeuropa. Det er tal, der kommer fra de 
forskellige instanser i Danmark. Det er ikke no- 
gen tal, vi selv har opdigtet. , 

Vi håber så sandelig helt sikkert ikke, at vi 
bliver overrendt af østeuropæere, og derfor sag- 
de jeg netop også, at Dansk Folkeparti var klar 
til i en 7-års-overgangsordning at lave et kon- 
trolsystem, der gjorde, at vi kunne styre tilgan- 
gen af arbejdskraft fra Østeuropa. Vi kunne have 
kontrol med, hvilke personer der kom ind, 
hvem de var; og hvor mange der var. Det var 
det, vi kunne gøre her, og så havde det ikke væ- 
ret nødvendigt at lave de sikkerhedsmekanis- 
mer, for vi ville altid have styr på, hvor mange 
der var i landet. Det var det, vi kunne tænke os 
med en 7-års-overgangsordning, og det var det, 
vi var klar til at gå videre med og åbne op for en 
opblødning af, kan man sige. ; 홢 

Hermed sluttede forhandlingen, og forslélget 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 

Afstemning 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Europaudvalget. Hvis ingen gør 홢 


